
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
PORTARIA INEA PRES Nº 411 DE 30 DE JANEIRO DE 2013 
 

CRIA COMISSÃO DESTINADA À ANÁLISE DE 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES. 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO - INEA/RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Criar Comissão Destinada à Análise de Despesa de Exercícios Anteriores - 
DEA. 
 
Art. 2º - Designar AIRTON ALVES DOS SANTOS, matrícula nº 390.275-6, 
LEONARDO RESENDE GONÇALVES, matrícula nº 390.187-3, MARINALVA 
DAMASCENO DE AQUINO, matrícula nº. 390.128-8 e ALEXANDRE WALTER DE 
MIRANDA FILHO, matrícula nº 2701490-1, para, sob a presidência do primeiro, 
constituir a Comissão destinada a atender o que dispõe o art. 1º da presente Portaria. 
 
Art. 3º - Designar a servidora RENATA TAVARES VIEIRA, matrícula nº. 390.271-5, 
para ocupar o cargo de suplente da citada Comissão.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 30 de janeiro de 2013 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicada em 04.02.13, nº DO 24, página 47 


